
15236 Sábado 24 abril 1999 BOE núm. 98 

MINISTERIO DEFOMENTO 
9139 REAL DECRETO 673/1999, de 23 de abril, por el que 

se nombra Director general del Centro de Estudios 
y Experimentación de Obras Públicos (CEDEX) a don 
Manuel Luis Martín Ant&. 

A propuesta del Ministro de Fomento, previa consulta a la Minis- 
tra de Medio Ambiente y previa deliberación del Consejo de Minis- 
tros en su reunión del día 23 de abril de 1999, 

Vengo en nombrar a don Manuel Luis Martín Antón Director 
general del Centro de Estudios y Experimentación de Obras Públi- 
cas. 

Dado en Madrid a 23 de abril de 1999. 
JUAN CARLOS R. 

El Ministro de Fomento, 
RAFAELARIAS-SALGADOMONTALVO 

9140 RESOLUCIÓN de 14 de abril de 1999, de la Secretaria 
de Estado de Infraestructuras y Transportes, por la 
que se resuelve convocatoria pública para cubrir pues- 
to de trabajo vacante, por el sistema de libre desig- 
nación. 

Anunciada por Resolución de 10 de marzo de 1999 («Boletín 
Oficial del Estado del 15) convocatoria pública para cubrir, por 
el sistema de libre designación, puesto de trabajo en la Secretaría 
de Estado de Infraestructuras y Transportes, de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 20.1.b) y c) de la Ley 30/1984, de 2 
de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función Pública, 
según redacción dada al mismo por el artículo 1 de la Ley 23/1988, 
de 28 de julio, de modificación de la anterior, y previa observancia 
del procedimiento establecido en el título III, capítulo III del Regla- 
mento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Admi- 
nistración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo 
y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Admi- 
nistración General del Estado, aprobado por Real Decreto 
364/1995, de 10 de marzo, 

Esta Secretaría de Estado, en uso de las atribuciones conferidas 
por el artículo 14.3 de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Orga- 
nización y Funcionamiento de la Administración General del Esta- 
do, ha resuelto: 

Primero.-Adjudicar el puesto de trabajo de la referida con- 
vocatoria, relacionado en el anexo a la presente, al funcionario 
y en los términos que se expresan en el mismo. 

Segundo.-El régimen de toma de posesión del nuevo destino 
será el establecido en el artículo 48, al que remite el 57, del 
Reglamento General antes citado. 

Tercero.-Contra la presente Resolución, que agota la vía admi- 
nistrativa, podrá interponerse, en el plazo de dos meses a partir 
del día siguiente a su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», 
recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados Centrales 
de lo Contencioso-Administrativo (Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa). 

Madrid, 14 de abril de 1999.-El Secretario de Estado, Albert 
Vilalta González. 

Subsecretaría del Departamento. 

ANEXO 

CONVOCATORIA: RESOLUCIÓN DE 10 DE MARZO DE 1999 
(«BOLETíN OFICIAL DEL ESTADO» DEL 15) 

Secretaria de Estado de Infraestructuras y Transportes 

Subdirección General de Ordenación y Normativa 

Puesto adjudicado: 

Número de orden: 1. Puesto: Subdirector general. Localidad: 
Madrid. Nivel: 30. Complemento específico: 2.519.088 pesetas. 


